Nº 213, terça-feira, 7 de novembro de 2017142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110700142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 20ª Região torna público o aviso de Registro de Preços referente à ata abaixo especificada, correspondente ao Pregão
Eletrônico n. 30/17 - SRP (PROAD 33.500/17), para eventual contratação de serviços de veiculação do tipo "busdoor":

Ata de Registro de Preços n. 21/2017
Validade da ata: 12 meses, a contar de 06/11/2017
Empresa: MIX MÍDIA EXTERIOR LTDA - ME
CNPJ: 11.421.699/0001-80

Descrição Quantidade
Registrada

Valor Unitário Valor Total

Serviço de veiculação de campanha no para-brisa traseiro de ônibus de transporte municipal de
Aracaju e do transporte intermunicipal do estado de Sergipe, comumente denominado "busdoor".

800 350,00 280.000,00

Aracaju, 6 de novembro de 2017.
TADEU MATOS HENRIQUES NASCIMENTO

Diretor Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proad 6493/16. Contrato 30/17. Objeto: Fornecimento de Veículos
automotores tipo caminhonete com tração 4x4, 4 portas, cabine dupla,
0Km (zero quilômetro); ano de fabricação 2017 ou posterior, sem
adaptações. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Ford Motor
Company Brasil Ltda. CNPJ 03.470.727/0016-07. Valor Global: R$
1.028.000,00. Assinatura 24/10/2017. Vigência: 12 meses da assi-
natura. Signatários: Amadeu Rodrigues Gonçalves/TRT; Marcelo Bo-
nante Gagliazzo e Danilo Bottechia Massini/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc 024.803/15. 2º Termo Aditivo ao Contrato 28/15. Objeto: Pror-
rogar a vigência por 12 meses, de 02/12/2017 a 02/12/2018. Alterar a
Razão Social da Empresa Brasileira de Tecnologia e Administração
de Convênios HAAG S.A para TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A.
Fundamento Legal: art. 57, II ambos da Lei n. 8.666/93. Contratante:
TRT 23ª Região. Contratada: Ticket Soluções HDFGT S.A, CNPJ
03.506.307/0001-57. Assinatura 17/10/17. Signatários: Amadeu Ro-
drigues Gonçalves/TRT; Jeferson Thomas/Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 73/2017

Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Forro Mo-
dular Metálico, Modelo S125 Para Reposição/Manutenção do Forro
Instalado No Complexo Sede do TRT da 23º Região, conforme as
especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das
propostas: 10/11/17. Abertura das propostas às 09:00h e início da
sessão às 11:00h do dia 22/11/17 (horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 71/2017

Aquisição de Armários Para Acautelamento e de Materiais
Necessários A Diversos Serviços de Manutenção A Serem Realizados
No Edifício-Sede e Nas Varas do Interior, conforme as especificações
do Edital e seus Anexos. Informamos que devido ao feriado regional,
foram prorrogadas as datas deste Pregão, conforme segue: Abertura
das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 21/11/17
(horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 72/2017

AQUISIÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRABALHO DE ALTO
DESEMPENHO COM MONITORES, conforme as especificações do
Edital e seus Anexos. Informamos que devido ao feriado regional,
foram prorrogadas as datas deste Pregão, conforme segue: Abertura
das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 21/11/17
(horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Presencial
nº 35/2017 (Processo n° 5.042/2017 - contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de veiculação de campanha

informativa em mídia Outdoor e Busdoor), sagrou-se vencedora a
empresa MS MÍDIA INDOOR E OUTDOOR LTDA - ME, CNPJ
11.730.357/0001-41, do grupo 01 (único), no valor global de R$
31.899,90.

Campo Grande - MS, 6 de novembro de 2017.
CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. TRT nº 2842/2017. Contrato nº 40/2017. Contratante: TRT 24ª
Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: Positivo Tecnologia
S.A., CNPJ 81.243.735/0019-77. Objeto: Aquisição de microcom-
putador do tipo desktop mini. Vigência: 60 meses, a contar da as-
sinatura. Valor global: R$ 1.523.000,00. Contratação: Pregão Ele-
trônico nº 56/2017 - TST. Prog. Trab. 02.126.0571.2C73.0001, ND
4.4.90.52.35, 2017NE001043. Data assinatura: 07.11.17. Gerson Mar-
tins de Oliveira/Contratante; Aldejunio de Oliveira/Contratada.

Proc. TRT nº 2842/2017. Contrato nº 41/2017. Contratante: TRT 24ª
Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: Daten Tecnologia Lt-
da, CNPJ 04.602.789/0001-01. Objeto: Aquisição de microcompu-
tador do tipo desktop mini. Vigência: 60 meses, a contar da as-
sinatura. Valor global: R$ 123.881,80. Contratação: Pregão Eletrônico
nº 56/2017 - TST. Prog. Trab. 02.126.0571.2C73.0001, ND
4.4.90.52.35, 2017NE001044. Data assinatura: 07.11.17. Gerson Mar-
tins de Oliveira/Contratante; José Pacheco de Oliveira Júnior/Con-
tratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 923/2014. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, CNPJ nº 34.028.316/0009-60. Espécie: 7º Termo Aditivo
ao Contrato nº 09/2014. Objeto: alteração do anexo VII (carta co-
mercial), conforme cláusula 12ª, subitem 12.8.1 do contrato, com
efeitos a contar da data da assinatura. Fundamento Legal: art. 62, §
3º, II, da Lei nº 8.666/93. Data assinatura: 10.10.2017. Assinaturas:
Gerson Martins de Oliveira/TRT; Júlio Cesar Gonzalez Nascimento e
Edson Gomes da Silva/Correios.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017 - UASG 080021

Nº Processo: 4880/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
caixa arquivo para estoque do almoxarifado deste TRT21, Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 07/11/2017 de 08h00 às 17h30. En-
dereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 3104- Lagoa Nova Lagoa Nova -
NATAL - RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080021-

05-16-2017. Entrega das Propostas: a partir de 07/11/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/11/2017
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Có-
digo UASG: 080021

RANDOLFO DANTAS COSTA
Pregeiro

(SIDEC - 06/11/2017) 080021-00001-2017NE000014

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TRT22 nº 19/2017, firmado em 23/10/2017, com a empresa
VMI Sistemas de Segurança Ltda, CNPJ 05.293.074/0001-87. Objeto:
Prestação de serviço de manutenção preventiva nos equipamentos de
inspeção por raios X. Amparo: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Processo:
411/2017. Vigência: 90 (noventa) dias, a contar de 23/10/2017. Co-
bertura Orçamentária: ND 33903917. PT 02122057142560022. Valor:
R$ 6.800,00. NE 566/2017, emitida em 19/9/2017. Signatários: Pa-
trícia Tajra Miranda (p/contratante) e Alan Moraes Viegas (p/con-
tratada).

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 28/2017, firmada em 17/10/2017, com a
empresa GOEMANN Comercial Eireli - EPP. Amparo: Pregão ele-
trônico TRT22 nº 14/2017. Processo: 266/2017. Objeto: Colete Ba-
lístico, marca Blintec; Item 1; 12 un. Preço Unitário: R$ 1.541,35.
Vigência: 12 meses. Signatários: Adão Alves dos Santos (p/TRT22) e
Mariane Cristina Gertrudes dos Santos (p/Fornecedora). Especifica-
ções completas no sítio www.trt22.jus.br.

Ata de Registro de Preços nº 29/2017, firmada em 17/10/2017, com a
empresa DETECSUL Indústria Eletrônica Ltda - ME. Amparo: Pre-
gão eletrônico TRT22 nº 14/2017. Processo: 266/2017. Objeto: De-
tector de metal, tipo manual; Marca Detecsul; Item 2; 8 un. Preço
Unitário: R$ 350,00. Vigência: 12 meses. Signatários: Adão Alves
dos Santos (p/TRT22) e Mauro Bertuol (p/Fornecedora). Especifi-
cações completas no sítio www.trt22.jus.br.

Ata de Registro de Preços nº 30/2017, firmada em 17/10/2017, com a
empresa CRH Equipamentos de Segurança Ltda - ME. Amparo: Pre-
gão eletrônico TRT22 nº 14/2017. Processo: 266/2017. Objeto: Al-
gemas de punho - Item 3; marca: German/Zorro; 10 un. Preço Uni-
tário: R$ 159,90; Item 4 - Capa para algemas; 10 un; Preço Unitário:
R$ 80,00; Item 5: Bastão retrátil; 10 un; Preço Unitário: R$ 78,00.
Vigência: 12 meses. Signatários: Adão Alves dos Santos (p/TRT22) e
Renata Gallo Barbosa (p/Fornecedora). Especificações completas no
sítio www.trt22.jus.br.

Ata de Registro de Preços nº 31/2017, firmada em 17/10/2017, com a
empresa José Carlos Teixeira de Araújo - Mundo Militar. Amparo:
Pregão eletrônico TRT22 nº 14/2017. Processo: 266/2017. Objeto:
Cinto de Guarnição; CK Artigos Militares; Item 6; 10 un. Preço
Unitário: R$ 64,10. Vigência: 12 meses. Signatários: Adão Alves dos
Santos (p/TRT22) e José Carlos Teixeira de Araújo (p/Fornecedora).
Especificações completas no sítio www.trt22.jus.br.

Ata de Registro de Preços nº 32/2017, firmada em 17/10/2017, com a
empresa Negócios Online Comércio e Serviços Ltda - ME. Amparo:
Pregão eletrônico TRT22 nº 14/2017. Processo: 266/2017. Objeto:
Cofre com 10 gavetas; Marca Fortsafe; Item 7; 3 un. Preço Unitário:
R$ 3.827,96. Vigência: 12 meses. Signatários: Adão Alves dos Santos
(p/TRT22) e Maurício Nascimento de Souza (p/Fornecedora). Es-
pecificações completas no sítio www.trt22.jus.br.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 12/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRA-
TADA: Concreta Engenharia e Construção Ltda. OBJETO: Cons-
trução de uma cisterna e urbanização de área na sede da Justiça
Federal - Seção Judiciária do Estado do Acre. PREÇO GLOBAL:
R$124.900,00 (cento e vinte e quatro mil e novecentos reais). VI-
GÊNCIA: 105 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da
despesa: 44905100. Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001.
BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0001152-
78.2017.4.01.8001-JFAC. DATA DE ASSINATURA: 06/11/2017. As-
sinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa, pela Contratante, e José Cezar Maia, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: Contrato 51/17. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da Costa Tou-
rinho Scarpa). CONTRATADA: ALKANSE EQUIPAMENTOS ELE-
TRONICOS LTDA (Sr. Antonio Salvador Morante), CNPJ/MF n.
00.716.656/0001-05. OBJETO: Prestação de serviços de instalação do
sistema eletrônico de segurança por CFTV do Ed.01 dos Juizados
Especiais Federais na Bahia. Valor: R$ 400.000,00. VIGÊNCIA: 165
dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02122056914YL2261; ND
449030, NE 2017NE002809; ND 449039, NE 2017NE002810; ND
449052, NE 2017NE002811, emitidas em 05/10/17. BASE LEGAL:
Leis 8.666/93, 12.846/13 e 12.349/10; IN 02/10-MPOG; Resolução
114/10-CNJ e PAe 0004338-03.2017.4.01.8004 (PE 24/2017). Ass.
em 31/10/17.

ESPÉCIE: Contrato 59/17. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da Costa Tou-
rinho Scarpa). CONTRATADA: DISKLIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI (Sra. Lídya Brenda Batista de Carvalho e
Miranda Fagundes), CNPJ/MF n. 07.548.828/0001-28. OBJETO:
Prestação de serviços, de forma continuada e com a locação de um
profissional - arquiteto. Valor: R$ 14.982,50/mês. VIGÊNCIA: 12
meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001;
ND 33.90.37. BASE LEGAL: Leis 8.666/93, 12.846/13, 12.349/10 e
12.305/10; IN 02/10-MPOG e PAe 0011309-38.2016.4.01.8004 (PE
45/2017). Ass. em 31/10/17.

ESPÉCIE: Convênio nº 27/2017 celebrado entre a Universidade do
Estado da Bahia - UNEB (Instituição de Ensino) e a Justiça Federal
de 1º Grau na Bahia (Concedente). OBJETO: Realização de estágio
na Concedente de alunos de cursos de graduação da Instituição de